Договор №___________
УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

	г. Москва
	«___» ___________ 2015 года

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК», именуемое в дальнейшем  «Цедент», в лице ___________________________________________________,  действующего на основании  Доверенности № ________________________, выданной Банком «___» ____________ 2015 года, с  одной  стороны, и

______________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет  Договора

1.1. Цедент передает, а Цессионарий принимает и оплачивает права требования к заемщикам (далее – «Должники»), указанным в Приложении 1 к настоящему договору (далее – Приложение 1) принадлежащие Цеденту на основании Кредитных договоров, указанных в Приложении 1 (далее – «Кредитные договоры»), а также права требования по договорам, заключенным между Цедентом и поручителями (далее – «Договоры поручительства»), в обеспечение исполнения Кредитных договоров и указанным в Акте приема-передачи (п. 3.2.1. настоящего Договора).

2. Объем уступаемых прав требования и порядок расчетов
2.1. К Цессионарию переходят права требования в полном объеме, возникшие на основании Кредитных  договоров в сумме ___________________ (________________ и 00/100) рублей, включая:

2.1.1.  возврат суммы основного долга, уплату начисленных процентов за пользование кредитом, в размере, отраженном в Приложении 1.

2.1.2. права по Договорам поручительства.
2.2. Стороны определяют дату перехода прав требования по настоящему Договору – дату оплаты цены уступки, указанной в п.2.3. настоящего договора (далее – «Дата перехода прав»).
2.3. Цена уступки прав требования составляет сумму в размере ___________________ (________________ и 00/100) российских рублей, детально, для целей бухгалтерского учета  цена за каждый  Кредитный договор приведена в Приложении 1 Договора (далее – «Цена уступки»).

2.4. Оплата Цены уступки осуществляется в течение 10-и рабочих дней с даты заключения договора путем перечисления денежных средств в размере Цены уступки на счет Цедента, указанный в настоящем Договоре. Обязательство Цессионария по оплате Цены уступки считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на счет Цедента.

3. Обязательства Сторон

3.1. Цессионарий обязуется:

3.1.1. Оплатить Цену уступки в порядке и сроки, установленные в пункте 2.4. настоящего Договора.

3.1.2. Получить у Цедента документы, указанные в пункте 3.2.1. Договора, а также подписать соответствующий акт приема-передачи.

3.2. Цедент обязуется:

3.2.1. В течение 30 (Тридцати) рабочих дней с даты получения от Цессионария запроса передать по Акту приема-передачи следующие документы, подтверждающие действительность, состав и размер уступаемых прав:
- Оригинал кредитного договора, либо решение суда и испольный документ о взыскании задолженности.
- Оригиналы договоры поручительства (при заключении договора поручительства).
- Выписку по ссудному счету с размером задолженности Должника по Кредитному договору.

3.2.2. В течение 30 (Тридцати) календарных дней, считая с Даты перехода прав, отправить Должнику, а также залогодателям и поручителям уведомление о состоявшемся переходе прав требования по Кредитному договору к Цессионарию с указанием всех его реквизитов, необходимых для надлежащего исполнения обязательств по Кредитному договору.

3.2.3. В течение первых трех платежных периодов, определяемых в соответствии с Кредитным договором, в  случае поступления Цеденту от Должника платежей по Кредитному договору после Даты перехода прав и до официального уведомления Должника о состоявшемся переходе прав по Кредитному договору принимать указанные платежи и перечислять их в полном объеме Цессионарию.

4. Гарантии Цедента

4.1.   Цедент гарантирует, что до заключения Договора передаваемые права требования по Кредитному договору никому не проданы, не подарены, в споре, под арестом или запрещением не состоят, а также не обременены какими-либо иными обязательствами.

4.2.   Цедент гарантирует Цессионарию действительность прав требования, передаваемых в соответствии с Договором, в связи с чем принимает на себя обязательства отвечать перед Цессионарием в случае признания их недействительными или недостоверными в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. При не поступлении платежа в сроки, предусмотренные в п. 2.4. Договора настоящий Договор считается расторгнутым со дня, следующего за Датой перехода прав.

5.3. Все споры, касающиеся заключения, исполнения, нарушения, прекращения или недействительности настоящего Договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде города Москвы.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.
6. Реквизиты  и подписи Сторон

	.
	Цедент:
	ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

ИНН 7731025412 ОГРН 1027700159442

121471, г. Москва, ул. Гродненская, д.5а

Счет для оплаты: к/сч 30101810200000000205 в ГУ Банка России по ЦФО КПП 775001001, БИК 044525205

Код ОКПО 17543549,

 тел. 755-50-60, факс 755-50-60

	Цессионарий:
	_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

___________________________________________

(физические и юридические лица в том числе должны указать банковские реквизиты)

	Цедент

	Цессионарий

	 _________________

	_______________

Приложение 1

к договору уступки прав от «___» ___________ 2015 года
Объем и цена уступаемых прав требований
	Город
	Заемщик
	Номер Договора
	Дата выдачи
	Задолженность по основному долгу (ссудная)
	Задолженность по процентам
	Задолженность по пеням
	Суммарный объем уступаемых прав требований согласно п.2.1. договора цессии
	Цена уступаемых прав требований, рассчитанная согласно п.2.3. Договора цессии

	Итого

	Цедент

	Цессионарий

	_________________

	_______________

1